[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

П Р И К А З

О внесении изменений в Положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих в Министерстве по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан и урегулированию конфликта интересов

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению государственных гражданских служащих
в Министерстве по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан и урегулированию конфликта интересов, утвержденное приказом Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан от 28 декабря 2018 года № 153 «Об утверждении Положения
о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих в Министерстве по земельным
и имущественным отношениям Республики Дагестан и урегулированию конфликта интересов» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан, (www.pravo.e-dag.ru), 2019, 23 января, № 05032003695, зарегистрирован  в Министерстве юстиции Республики Дагестан 21 января
2019 года № 4989, интернет-портал правовой информации Республики Дагестан
(www.pravo.e-dag.ru), 2024, 24 апреля, № 05032013281, зарегистрирован
в Минюсте РД 24 апреля 2024 года  № 7079) следующие изменения:
а) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Комиссия образуется нормативным правовым актом Министерства. Указанным актом утверждаются состав комиссии и порядок ее работы, назначаются председатель комиссии, его заместитель, секретарь и определяются другие члены комиссии.
Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами.
В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии.»;
б) пункт 6 исключить;
в) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. В состав комиссии входят:
а) первый заместитель Министра (председатель комиссии), лицо, замещающее должность государственной службы в Министерстве (заместитель председателя комиссии), руководитель подразделения кадровой службы Министерства по профилактике коррупционных и иных правонарушений либо должностное лицо кадровой службы Министерства, ответственное за работу
по профилактике коррупционных и иных правонарушений (секретарь комиссии), государственные служащие подразделения по вопросам государственной службы и кадров, юридического (правового) подразделения, других подразделений государственного органа, определяемые Министром;
б) представитель Управления Главы Республики Дагестан по вопросам противодействия коррупции;
в) представитель (представители) научных организаций
и профессиональных образовательных организаций, образовательных организаций высшего образования и организаций дополнительного профессионального образования, деятельность которых связана
с государственной службой.»

г) дополнить пунктом 7(1) следующего содержания:

«7 (1). Лица, указанные в подпунктах «б» и «в» пункта 7 и пункте
8 настоящего Положения, включаются в состав комиссии по согласованию  включаются в состав комиссии в установленном порядке по согласованию
с Управлением Главы Республики Дагестан,  с научными организациями, профессиональными образовательными организациями, образовательными организациями высшего образования и организациями дополнительного профессионального образования, общественным советом, образованным при Министерстве, с общественной организацией ветеранов, созданной
в Министерстве, с профсоюзной организацией, действующей в установленном порядке в Министерстве.».
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (estate-rd.ru).

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию
в Министерство юстиции Республики Дагестан, официальную копию приказа
- в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Дагестан для включения в федеральный регистр Российской Федерации
и официальную копию - в Прокуратуру Республики Дагестан в установленном законодательством порядке.
4. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                Заместитель
    Председателя Правительства
 Республики Дагестан – министр                                                           З. Э. Эминов